Die GERW Gerberverbinder eignen sich für die
Gelenkausbildung von stumpf gestoßenen
Durchlaufträgern.
 Neben Querkräften in vertikaler und horizontaler
Richtung können sie Kräfte in Stabrichtung
aufnehmen und eignen sich daher zur
Weiterleitung von Verbandskräften. In
Abhängigkeit von der Belastung kann zwischen

Holz, Holzwerkstoffe
Anwendungsbereich
Koppelpfettenverbindung für Holzquerschnitts
Höhen von 90 bis 420 mm
Technisches Datenblatt
GERW
Gerberverbinder
Technische Daten
Abmessungen
Artikel
Abmessungen (mm) [mm] Löcher Befestigungsmittel
Box Quantity
A B C t
1 Stück GERW
Nägel/Schrauben
GERW90 90 140 20 2 10 x ø5 25
GERW120 120 180 20 2 28 x ø5 25
GERW140 140 180 20 2 34 x ø5 20
GERW160 160 180 20 2 40 x ø5 20
GERW180 180 180 20 2 46 x ø5 15
GERW200 200 180 20 2 52 x ø5 15
GERW220 220 180 20 2 58 x ø5 15
GERW240 240 180 20 2 64 x ø5 15
GERW260 260 180 20 2 70 x ø5 10
GERW280 280 180 20 2 76 x ø5 8
GERW300 300 180 20 2 82 x ø5 8
GERW320 320 180 20 2 88 x ø5 8
GERW340 340 180 20 2 94 x ø5 8
GERW360 360 180 20 2 100 x ø5 8
GERW380 380 180 20 2 106 x ø5 5
GERW400 400 180 20 2 112 x ø5 5
GERW420 420 180 20 2 118 x ø5 5
Technisches Datenblatt
GERW
Gerberverbinder
Tragfähigkeiten: Vollausnagelung